
Europejski Tydzień Szczepień 2024 r.                                     

 „Ratowanie życia poprzez szczepienia” 

 

      W dniach 21 – 27 kwietnia obchodzimy Europejski Tydzień Szczepień. Jego nadrzędnym 

celem jest zwiększenie wiedzy na temat korzyści wynikających ze szczepień oraz ryzyka 

związanego ze spadkiem liczby osób zaszczepionych. Hasło tegorocznej edycji to „Ratowanie 

życia poprzez szczepienia”. W tym roku Europejski Tydzień Szczepień jest jednocześnie 

początkiem całorocznej kampanii prowadzonej wspólnie z centralą WHO, aby uczcić 50 – lecie 

rozszerzonego programu szczepień.  

Dzięki realizacji Programu Szczepień Ochronnych zapewnia się ochronę przed zachorowaniem 

na szereg chorób zakaźnych, a także ogranicza możliwość rozprzestrzeniania się 

poszczególnych patogenów w środowisku. Szczepienia są niezwykle ważne nie tylko dla dzieci 

i młodzieży, ale również dla dorosłych i osób starszych, ponieważ zapewnią maksymalną 

ochronę przed zachorowaniem oraz eliminują ryzyko groźnych chorób realnie zagrażających 

życiu. Tematyka tegorocznej kampanii wpisuje się w ogromną potrzebę uświadamiania nam, 

że profilaktyka chorób zakaźnych nie kończy się na dzieciństwie, że szczepienia dorosłych to 

inwestycja w długie i zdrowe życie. 

W związku z powyższym zachęcamy Państwa do zapoznania się z informacjami oraz postami 

na temat szczepień ochronnych umieszczonymi w każdym dniu Europejskiego Tygodnia 

Szczepień w mediach społecznościowych oraz na stronie internetowej PSSE w Przeworsku. 

 

Materiały edukacyjne można pozyskać ze stron internetowych:  

https://szczepienia.pzh.gov.pl 

https://www.who.int 

https://medfake.pl 

https://www.ecdc.europa.eu/en 

https://vaccination-info.europa.eu/pl 

 

23 kwietnia 2024 r. z okazji Europejskiego Tygodnia Szczepień, NIZP PZH-PIB we współpracy 

z Biurem WHO Polska, organizuje konferencję „Kalendarz(e) szczepień dorosłych” dostępną: 

https://www.pzh.gov.pl/europejski-tydzien-szczepien 
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